
 

 1 / 2 

 

『”一番星” 運送業システム Ver.8』不具合のお知らせとお詫び 

 

保守契約ユーザー 各位 

拝啓  貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素はシステムギアパッケージシリーズを

ご愛用いただき厚く御礼申し上げます。 

この度、「”一番星”運送業システム Ver.８ Rev.10」以降のリビジョンにおいて不具合が確認されました。 

3月 10日より、修正版 「”一番星”運送業システム Ver.8 Rev.10C」の提供を開始いたします。 

準備が整い次第、改めてご案内いたしますので、お手数ではございますが、アップデート作業を行っていただ

けますようお願い申し上げます。 

この度は、度重なるお手数とご迷惑をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。今後この 

ようなことがないよう再発防止に努めてまいります。 

敬具 

 

■ 不具合の詳細について ■ 

１） 不具合が発生する対象のリビジョン番号 

Rev.10、10A、10B 

 

 

 

 

※リビジョンの番号は、”一番星”運送業システム Ver.８ TOP メニューの画面右上の「Rev.」の数字を 

ご確認ください。 

 

 

２） 不具合内容 

以下の操作を行った際、エラーメッセージが表示され、システムが応答しなくなる不具合が確認されました。 

 

① [受注入力]の「検索モード」で一度に大量の明細を呼び出した際、 

右図のエラーメッセージが表示され、システムが応答しなくなります。 

 

 

 

 

② [マスタコード変更処理]で[社員マスタ]のコード変更を行う際、 

右図のエラーメッセージが表示され、システムが応答しなくなります。 

 

 

 

 

 

令和 8年 3月 4日 

 



 

 2 / 2 

 

３） 不具合に対する対処方法 

修正版プログラムアップデート予定日 ： 2026年 3月 10日 

 

修正版 「”一番星”運送業システム Ver.8 Rev.10C」の提供を 3月 10日より開始いたします。準備が整

い次第、改めてご案内いたしますので、お手数ではございますが、アップデート作業を行ってください。 

 

４） アップデート後の変更点 

今回の不具合修正に伴い、[受注入力]の安定性向上のため、一度に呼び出せる明細件数が最大 3,000件

までとなります。 

明細の検索結果が最大表示可能件数を越える場合、下図のメッセージが表示されます。メッセージが表

示された場合は、検索条件を変更して再度データの再読み込み（検索）を行ってください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


